

## Nr 240.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1946.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående samarbete med Stockholms stad och Stockholms läns landsting för uppförande och drift av en medicinsk tuberkulosklinik och en thoraxkirurgisk klinik vid karolinska sjukhuset.*

(Statsutskottets utlåtande nr 111.)

## Till Konungen.

I propositionen nr 101 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 15 februari 1946, framlagt förslag angående uppförande och drift av en medicinsk tuberkulosklinik och en thoraxkirurgisk klinik vid karolinska sjukhuset.

Riksdagen har i likhet med departementschefen blivit övertygad om behovet av att karolinska sjukhuset utbygges med en medicinsk tuberkulosklinik med tillhörande dispensärer och en thoraxkirurgisk klinik, omfattande såväl en avdelning för kirurgisk behandling av lungtuberkulos som en avdelning för kirurgisk behandling av icke tuberkulösa sjukdomar i bröstorganen. Riksdagen har icke heller funnit anledning till erinran mot förslaget att ifrågavarande kliniker förses med en gemensam röntgendiagnostisk avdelning.

Vid övervägande av de grunder för ekonomiskt samarbete med Stockholms stad och Stockholms läns landsting, som i ärendet förordats, har riksdagen med hänsyn till föreliggande förhållanden ansett sig kunna godtaga departementschefens förslag. Riksdagen vill i detta sammanhang i likhet med departementschefen betona vikten av att staden och länet även belägga de av dem kontraherade vårdplatserna på förevarande kliniker, då eljest, åtminstone för den medicinska tuberkulosklinikens vidkommande, syftet med den planerade klinikbyggnaden, d. v. s. att tillförsäkra den medicinska undervisningen ett tillräckligt omfattande demonstrationsmaterial, skulle kunna äventyras.

Vad departementschefen i övrigt anfört och föreslagit har icke givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

*dels* beslutat, att karolinska sjukhuset skall utökas med en klinikbyggnad, inrymmande en medicinsk tuberkulosklinik med tillhörande dispensärer och en thoraxkirurgisk klinik, den senare omfattande en avdelning för kirurgisk behandling av lungtuberkulos och en avdelning för kirurgisk behandling av icke tuberkulösa sjukdomar i bröstorganen, samt en för dessa kliniker gemensam röntgendiagnostisk avdelning;

*dels ock* godkänt av departementschefen förordade grunder för ekonomiskt samarbete med Stockholms stad och Stockholms läns landsting beträffande nämnda klinikers och avdelnings uppförande och drift.

Stockholm den 18 maj 1946.

Med undersätlig vördnad.

---

### Nr 241.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1946.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till omkostnader för lagring m. m. av gengaskol genom Svenska gengasaktiebolaget.*

(Statsutskottets utlåtande nr 112.)

### T i l l K o n u n g e n .

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under elfte huvudtiteln (punkt 28) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1946/47 till Omkostnader för lagring m. m. av gengaskol genom Svenska gengasaktiebolaget, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 178, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 8 mars 1946, framlagt förslag i ämnet.

Riksdagen, som bifallit Kungl. Maj:ts i sistnämnda proposition framställda förslag, vill i anslutning till vad föredragande statsrådet anfört för sin del framhålla önskvärdheten av att Svenska gengasaktiebolagets verksamhet, åtminstone i huvudsak, är avslutad vid utgången av juni 1946. Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Omkostnader för lagring m. m. av gengaskol genom Svenska gengasaktiebolaget för budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 2 500 000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1946.

Med undersätlig vördnad.

---